
Comune di Mereto di Tomba - Decreto n. 10 del 02/08/2024 

 

COMUNE DI MERETO DI TOMBA 
Provincia di Udine 

 
Via Divisione Julia n° 8 - 33036 Mereto di Tomba - Tel. 0432 865148 – Fax 0432 865907 

P.I. C.F.  00484680301 – P.E.C: comune.meretoditomba@certgov.fvg.it 

 
 

S E G R E T E R I A  D E L  S I N D A C O  

Proposta n. 6 del 31/07/2024 
Decreto Sindacale n. 10 del 02/08/2024 
 
OGGETTO: Chiusura Uffici Comunali nella giornata di venerdì 16 agosto 2024. 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che giovedì 15 agosto 2024 è ferragosto e si presume che nella giornata di venerdì 16 
agosto 2024 si riduca notevolmente l’affluenza di utenti e la richiesta di servizi agli uffici comunali e 
di conseguenza la chiusura degli uffici comporta un notevole risparmio di spesa (energia elettrica, 
telefono, pulizia); 
CONSIDERATO che alcuni dipendenti hanno manifestato l’intento di chiedere una giornata di 
congedo ordinario; 
ACCERTATO che molti dipendenti hanno diverse giornate di ferie arretrate; 
RITENUTO pertanto, che appare rispondente ai criteri di economicità disporre la chiusura 
straordinaria di tutti gli uffici comunali nella giornata suddetta, fatto salvo lo svolgimento di servizi 
ritenuti essenziali tramite specifiche indicazioni che verranno predisposte dai responsabili delle 
diverse aree; 
DATO ATTO che l’assenza dal servizio dei dipendenti sarà conteggiata come giornata di festività 
soppressa ovvero di ferie; 
RICHIAMATO il Regolamento Unico di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della G.C. n. 18 del 12.02.2008 e s.m.i., ai sensi del quale il Sindaco ha competenza 
relativamente alla coordinazione e riorganizzazione degli orari di apertura al pubblico del Comune; 

 
DISPONE 

 
1. La chiusura degli Uffici Comunali il giorno venerdì 16 agosto 2024; 
2. Di dare mandato al TPO Area Economico-Finanziaria affinchè la giornata di assenza dei 
dipendenti, sia imputata a festività soppressa o ferie; 
3. Di fare salvo lo svolgimento di servizi ritenuti essenziali, tramite specifiche indicazioni che 
verranno predisposte dai responsabili delle diverse aree. 
 

 Il Sindaco 

  Dott. Sandro Burlone 

 

mailto:comune.meretoditomba@certgov.fvg.it


Comune di Mereto di Tomba - Decreto n. 10 del 02/08/2024 

 

 

COMUNE DI MERETO DI TOMBA 
Provincia di Udine 

 
Via Divisione Julia n° 8 - 33036 Mereto di Tomba - Tel. 0432 865148 – Fax 0432 865907 

P.I. C.F.  00484680301 – P.E.C: comune.meretoditomba@certgov.fvg.it 

 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

10 02/08/2024 AREA AMMINISTRATIVA 02/08/2024 

 
 

OGGETTO: Chiusura Uffici Comunali nella giornata di venerdì 16 agosto 2024.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente ordinanza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 02/08/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
17/08/2024. 
 
Addì 02/08/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Piervittoria Napolitano 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 

mailto:comune.meretoditomba@certgov.fvg.it

	segreteria del sindaco
	Proposta n. 6 del 31/07/2024
	OGGETTO: Chiusura Uffici Comunali nella giornata di venerdì 16 agosto 2024.

	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA

